
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 16 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 
Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN TAX s.r.o., 
jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 24. 7. 2017 a 25. 7. 2017 žádosti 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 
Dotaz č. 1: 

„Ve specifikaci elektroměru s funkcemi chytrého měření, tedy dokument: „E.ON - Smart metering 

- KS ELM_DC_vzor (P02a - Elektroměry třídy A).docx" není uveden požadavek na povinný 

impulsní výstup SO. 

Oproti tomu dokument: Smart_metering_pilotní_projekt_ZD_P08 - Základní nastavení 

elektroměrů za účelem testu.DOCX uvádí: 

„Pokud má elektroměr impulsní výstup SO, tak nastavit impulsy takto: 

P+ 

P- 

Q+ 

Q- 

Jasně nadefinované v návodu a zřetelně označené na elektroměru. Výstup SO bude mít poloviční 

hodnotu konstanty elektroměru."“  
 

Podotázka č. 1: 

„Je impulsní výstup SO elektroměru povinný?“ 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Smart metering pilotní projekt“ 
 

Evidenční číslo VZ: 647035 



Odpověď zadavatele:  

Impulzní výstupy elektroměru S0 nejsou požadovány, tedy nejsou povinné. 

 

Podotázka č. 2: 

„Je považován impulsní výstup za výhodu, či zohledněnou výhodu?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Parametry výstupů S0 jsou uvedeny pro případ, kdy elektroměr těmito výstupy disponuje (aby 

uchazeč nemusel tyto výstupy odstraňovat), ale dle bodu a) S0 výstup není požadován, tudíž na 

elektroměru být nemusí. 

 

 

Dotaz č. 2: 

„Ve specifikaci elektroměru s funkcemi chytrého měření, tedy dokument: „E.ON - Smart 

metering - KS ELM_DC_vzor (P02a - Elektroměry třídy A).docx" je v bodě 73. Alarmy a 

události uveden požadavek zaznamenat události: 

„- pokusy o přihlášení k přístroji (úspěšné i neúspěšné)"“ 
 

Podotázka č. 1: 

„Jak jsou určeny pokusy o přihlášení k přístroji jako úspěšné a neúspěšné?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pokud dojde k pokusu o přihlášení špatným heslem, bude 

přihlášení logováno jako neúspěšné. Pokud dojde k přihlášení k elektroměru správným heslem, 

bude logováno jako úspěšné. 

 

Podotázka č. 2: 

„Prosím potvrďte, že naše pochopení je správné: 

Neúspěšná přihlášení - a) záznam události pokusu přihlášení se špatným heslem  

Úspěšná přihlášení - a) záznam události pokusu přihlášení se správným heslem“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že interpretace tazatele je správná. 

 

 

Dotaz č. 3: 

„V dokumentu Technická specifikace pro datové koncentrátory je v bodě č. 29 Provedení 

svorkovnice/konektorů položka uveden požadavek: 

hlavní a pomocné svorky musejí být navrženy tak, aby byla vyloučena možnost zkratu během 

instalace nebo zkoušení pomocí dvoupólové zkoušečky napětí v souladu s EN 61243-2. 

Neizolované kontaktní elektrody zkoušečky napětí jsou maximálně 15 mm dlouhé." 



Skutečně zadavatel požaduje, aby svorkovnice koncentrátoru vyhověla testu, že nevznikne zkrat, 

při použití dvoupólové zkoušečky napětí při zkřížení hrotů o délce až 15 mm?“  
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že provedení svorkovnice požaduje dle popisu uvedeného 

v Technické specifikaci pro datové koncentrátory. 

 

 

Dotaz č. 4: 

„Zadavatel odpověděl v Dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. 15 v Dotazu č. 1, 

Podotázce č. 1 následovně: 

„Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zadávací podmínky nevylučují, aby pro účely plnění obou 

smluv na plnění předmětu veřejné zakázky byla využita jedna bankovní záruka. Pro vyloučení 

pochybností tak zadavatel potvrzuje, že takový postup je možný, ovšem pouze tehdy, bude-li 

příslušná bankovní záruka splňovat podmínky a parametry dané každou ze smluv na plnění 

předmětu veřejné zakázky." 

Pro vyloučení pochybností bychom se chtěli zeptat, zda chápeme správně, že v případě, kdy bude 

využita jedna bankovní záruka pro obě smlouvy, bude tato záruka ve výši 100.000,- EUR?“ 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že interpretace tazatele je správná. 

 

 

Dotaz č. 5: 

„Zadavatel odpověděl v Dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. 15 v Dotazu č. 2, 

Podotázce č. 1 následovně: 

„Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zadávací podmínky (obdobně jako v případě bankovní 

záruky za řádné plnění veřejné zakázky) nevylučují, aby pro účely plnění obou smluv na plnění 

předmětu veřejné zakázky byla využita jedna pojistná smlouva. Pro vyloučení pochybností tak 

zadavatel potvrzuje, že takový postup je možný, ovšem pouze tehdy, bude- li příslušné pojištění 

splňovat podmínky a parametry dané každou ze smluv na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Pro vyloučení pochybností bychom se chtěli zeptat, zda chápeme správně, že pro plnění obou 

smluv je dostačující mít jedno pojištění na částku 2 mil. EUR se spoluúčastí nanejvýš 5.000,- 

EUR?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že interpretace tazatele je správná. 

 

 

 



Dotaz č. 6: 

„V rámci zadávací dokumentace je požadován jako součást nabídky i nabídkový prototyp (viz 

kapitola 8 Zadávací dokumentace). Současně je požadováno zapůjčení minimálně 3 licencí 

(instalací) parametrizačního SW pro pracovníky Správy měření a Servisu TPM, a to za účelem 

testu parametrizačního SW s elektroměrem (viz Příloha č. 8 zadávací dokumentace, poslední 

odstavec).  

Odstavec 11.9. zadávací dokumentace definuje strukturu, v jaké bude předložena nabídka, 

nicméně není definován způsob předání Nabídkového prototypu podle kapitoly 8 zadávací 

dokumentace.“ 
 

Podotázka č. 1: 

„Jakým způsobem, v jakém čase, v jakém místě a v jaké formě se předpokládá předání 

Nabídkového prototypu, včetně zapůjčení 3 licencí (instalací) podle kapitoly 8 zadávací 

dokumentace a přílohy č.8 zadávací dokumentace?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Vzorky elektroměrů a koncentrátorů včetně SW a dokumentace v tištěné podobě budou 

předány Servisu TPM Tábor (E.ON Servisní s.r.o., Servis TPM, Čsl. armády 2114, 390 03 Tábor, 

kontaktní osoba: paní Hana Žerdíková, tel. +420-734 430 514. 

 

Pracovní doba k převzetí vzorků – po – pá, 6:00 – 10:30 a 11:00 – 14:00. V případě nepřítomnosti 

kontaktní osoby bude zastupující kontaktní osoba na výše uvedeném čísle. Vzorky musejí být 

předány nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel přikládá jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací vzor předávacího protokolu. 

 

Podotázka č. 2: 

„Předpokládá se předání Nabídkového prototypu současně s nabídkou v sídle osoby zastupující 

zadavatele, tj. ROWAN TAX s.r.o., Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00, a to v době 

podání nabídky?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na odpověď na podotázku č. 1 výše. 

 

Podotázka č. 3: 

„Předpokládá se předání Nabídkového prototypu na jiné místo, např. pracoviště Správy měření a 

Servisu TPM zadavatele? Předpokládá se v takovém případě předání Nabídkového prototypu 

včetně zapůjčení minimálně 3 licencí (instalací) parametrizačního SW v čase před podáním 

nabídky a protokol bude součástí očekávané struktury nabídky podle odstavce 11.9. zadávací 

dokumentace? Případně se předpokládá předání Nabídkového prototypu včetně zapůjčení 



minimálně 3 licencí (instalací) parametrizačního SW v čase po podání nabídky a otevírání obálek 

s nabídkami? Pak v jakém čase?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na odpověď na podotázku č. 1 výše. 

 

Podotázka č. 4: 

„Předpokládají se specifické požadavky na formu dodání Nabídkového prototypu, např. balení 

způsobem eliminujícím poškození při přepravě, seznam výrobních čísel, předávací protokol?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dodavatel se vzorky dodá předávací protokol včetně 

výrobních čísel přístrojů. Potvrzení příjmu vzorků a SW se provede podpisem předávacího 

protokolu. 

 

Podotázka č. 5: 

„Předpokládá se smlouva o zápůjčce licencí (instalací) nebo obdobný typ dohody mezi uchazečem 

a zadavatelem, který bude definovat rovněž formu ukončení zapůjčení licence (instalace)?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že přesný způsob ponechává na uchazeči. Z důvodů testování 

je však požadována minimální platnost licencí do 12/2018. 

 

Podotázka č. 6: 

„Jakým způsobem se předpokládá zpětné převzetí předaného Nabídkového prototypu od 

zadavatele zpět uchazečem, např. předávací protokol?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel předpokládá vrácení nabídkového prototypu dodavatelům po ukončení zadávacího 

řízení. Pokud uchazeč požaduje navrácení vzorků, vyzvedne si je po dohodě se zadavatelem 

v Servisu TPM v Táboře. Vrácení se opět provede na základě předávacího protokolu s výrobními 

čísly přístrojů. 

 

 

Dotaz č. 7: 

„Předpokládá se, že testy se vykonají na vzorku patnácti elektroměrů, z nichž testováno bude 

deset, tří data koncentrátorů, z nichž testovány budou dva a přístupu do odečtové (datové) 

centrály (viz Příloha č. 05a zadávací dokumentace – Postupy a požadavky pro testování 

elektroměrů v laboratorních podmínkách VUT v Brně, ve znění podle dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám č. 13). Současně je definováno, že Vzorky smart metrů a koncentrátorů 

dodané Zhotovitelem na VUT za účelem testování musejí být identické se vzorky předloženými 



Zhotovitelem v rámci nabídky na Veřejnou zakázku (viz příloha č. 8 Smlouvy o dílo – 

Harmonogram plnění, milník A).“ 

 
Podotázka č. 1: 

„Bude případně možné použít elektroměry a datové koncentrátory, předané jako součást 

Nabídkového prototypu, pro testování v laboratorních podmínkách VUT v Brně? V rámci 

Nabídkového prototypu má být dodáno celkem 8 kusů smart metrů a 2 kusy koncentrátorů. Na 

VUT má být dodáno 15 kusů smart metrů a 3 kusy koncentrátorů. V případě dodání na VUT se 

jedná o shodných 8 kusů smart metrů, navýšené o 7 kusů, a dále shodné 2 kusy koncentrátorů 

navýšené o 1 kus, nebo půjde o jiných 15 kusů smart metrů a 3 kusy koncentrátorů, které musí 

být pouze identické?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že půjde o jiných 15 kusů smart metrů a 3 kusy koncentrátorů, které musejí být 

identické s těmi z nabídky, tj. nebude možné použít těchto 8 prototypů smart metrů a 2 kusů 

koncentrátorů z nabídky. Část z těchto zařízení bude použita jako „zlatý vzorek“ a část bude 

použita pro testování s ENCS. 

 
Podotázka č. 2: 

„Jaká má být struktura smart metrů, dodaných na VUT v Brně? Kolik jednofázových a kolik 

třífázových?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Dle definovaných testů je nutné, aby byl minimálně jeden elektroměr třífázový. Takže ze vzorku 

patnácti elektroměrů budou dodány dva třífázové a testován bude jeden. 

 

 

Dotaz č. 8: 

„Zadávací dokumentace stanoví, že nabídky se podávají v listinné podobě (odst. 11.1. zadávací 

dokumentace) s tím, že nabídka musí být zpracována v české či slovenském jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje) (odst. 11.3. zadávací dokumentace). Současně je stanoveno, že přílohy 

smluv uchazeč učiní součástí své nabídky atd. (odst. 6.1.4. zadávací dokumentace). V přílohách 

kupní smlouvy č.1, 2a až 2g, 3, 4, 5, 6, 7, 8, a smlouvy o dílo č. 1a až 1o, 2, 3, 4, 5, 6, 7, které mají 

být rovněž dodány v listinné podobě jako součást nabídky se požadavky zadavatele na 

technickou způsobilost mají prokázat odkazem do dokumentace, popisem skutečnosti výrobce.“ 

 
Podotázka č. 1: 

„Bude dokumentace, kterou se bude prokazovat technická způsobilost podle technické 

specifikace/požadavku zadavatele, vyžadována rovněž v listinné podobě nebo bude postačovat 

její dodání v elektronické podobě na datovém nosiči (CD, DVD, flash disk)?“ 

 



Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tato dokumentace bude přiložena do nabídky v listinné 

podobě. Zároveň zadavatel žádá, aby tato dokumentace byla rovněž součástí elektronické verze 

nabídky na datovém médiu dle čl. 11.8 zadávací dokumentace. 
 

Podotázka č. 2: 

„Bude dokumentace, kterou se bude prokazovat technická způsobilost podle technické 

specifikace/požadavku zadavatele, vyžadována v jazyce českém nebo slovenském nebo bude 

možné tuto dodat např. jako datové listy (data sheets) v jazyce anglickém s tím, že se jedná o 

odborné názvy a údaje?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Podle čl. 11.3 zadávací dokumentace platí, že nabídka musí být zpracována v českém či 

slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). Tímto se rozumí např., že v textu 

v českém (či slovenském) jazyce se mohou objevit jednotlivé odborné pojmy (jednotlivé odborné 

výrazy) v jiném jazyce. 

 

 
Dotaz č. 9: 

 
Podotázka č. 1: 

„Předpokládá se možnost řešení SDMC, zejména MDM na bázi klaudového řešení (cloud based 

solution)?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že předmětem dodávky je instalace a úspěšné uvedení do 

provozu všech součástí systému, tj. SW, HW a komunikace, včetně následujícího plnění: 

Dodávka HW: elektroměry, DCU-Gateway, aplikační a databázové servery pro SMDC, datové 

úložiště, prvky síťové infrastruktury (routery/switche, kabely) pro propojení aplikačních a DB 

serverů. Router/switch SMDC dodaný dodavatelem je rozhraním s LAN objednatele. Objednatel 

dodá externí kabel LAN připojený do switch dodavatele. Router/switch dodavatele je rozhraním 

segmentu SMDC v rámci DMZ objednatele. Veškeré HW, SW, síťové a jiné prvky segmentu SMDC 

jsou tak předmětem dodávky dodavatele, pokud není výslovně uvedeno jinak. 

 
Podotázka č. 2: 

„Předpokládá se budoucí využití MDM platformy pro významně větší počet elektroměrů nebo 

bude využita pouze pro tento pilotní projekt?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na přílohu P01c Smlouvy o Dílo, kde jsou uvedené obecné 

požadavky a jedním z požadavků je škálovatelnost. 



 

 

Dotaz č. 10: 

„Vzhledem k obsáhlosti a komplexnosti zadávací dokumentace, předmětu poptávaného plnění a 

s ohledem na dobu, kdy byla tato veřejná zakázka oznámena, žádáme o posunutí termínu 

odevzdání nabídek alespoň o jeden měsíc.“ 
 

Odpověď zadavatele:  

K prodloužení lhůty o podání nabídek podává zadavatel informaci v závěru těchto dodatečných 

informací. 

 

 
Dotaz č. 11: 

„V příloze P02b „Technická specifikace pro datové koncentrátory/gateway“ ke smlouvě KS ELM 

DC je v článku č. 4 pro položku 14 tabulky „Konstrukční provedení pouzdra“ uveden požadavek 

zadavatele - montáž DK na DIN lištu nebo tříbodově. Jde oproti původnímu zadání (Smaragd 

KD_P8 Stručná technická specifikace, autor Nováček Petr) o nový požadavek. 

Bude zadavatelem akceptováno i jiné provedení, než je tříbodová montáž nebo montáž na DIN 

lištu?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel má za to, že požadavky v Technické specifikaci pro datové koncentrátory nejsou v 

rozporu s původním zadáním. Stručná technická specifikace popisuje stručně systém jako celek, 

aby byla zřejmá celá funkčnost. Technická specifikace pro datové koncentrátory a další technické 

specifikace pro jednotlivé komponenty systému detailně upřesňují jejich provedení a funkčnosti. 

Proto nebude zadavatelem akceptováno jiné provedení, než je popsáno v Technické specifikaci 

pro datový koncentrátor. 

 

 
Dotaz č. 12: 

„V příloze P02c „Kybernetická bezpečnost“ ke smlouvě KS ELM DC je v článku č. 2.3 je v bodech 3. 

a 4. uvedeno: 

3. Otevření jakéhokoliv krytu u smart meteru MUSÍ být možno rozpoznat za pomoci vhodných 

prostředků, jako jsou kontakty a čidla. Jakékoliv otevření krytu MUSÍ generovat událost v 

bezpečnostním logu. 

4. Odstranění oddělitelné části krytu MUSÍ generovat událost v bezpečnostním logu. 

V původním zadání (Smaragd KD_P8 Stručná technická specifikace, autor Nováček Petr) je 

vyžadován Antitampering systém s alarmem při sejmutí krytu svorkovnice a při otevření smart 



metru (celkem 2). Není tam žádná zmínka o kontaktech pro VŠECHNY kryty měřidla, které jsou 

nyní vyžadovány. Jde tedy o nový požadavek, který musí být bezpodmínečně splněn?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že jde o požadavek, který musí být bezpodmínečně splněn. 

 

 
Dotaz č. 13: 

„V souvislosti s přílohou P02b „Technická specifikace pro datové koncentrátory/gateway“ ke 

smlouvě KS ELM DC k položce 14 tabulky v článku č. 4. 

Přichází v úvahu varianta, kdy se bude DK s krytím IP65 (volitelně až IP68) instalovat bez dalšího 

krytí (např. rozvodné krabice)?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nikoli. Datový koncentrátor/gateway bude vždy umístěn 

v plastovém rozváděči. 

 

 
Dotaz č. 14: 

„V příloze P02b „Technická specifikace pro datové koncentrátory/gateway“ ke smlouvě KS ELM 

DC je v článku č. 4 pro položku 29 tabulky „Provedení svorkovnice/konektorů“ uveden požadavek 

zadavatele: 

„Provedení svorkovnice/konektorů bude v souladu s požadavky na bezpečné provedení, které 

vylučuje bezprostřední rizika: 

- riziko úrazu elektrickým proudem ochrana obsluhy krytem v souladu s kódem IP.“ 

Vzhledem k tomu, že kód IP není specifikován, předpokládáme požadovaný stupeň IP20. Je tento 

náš předpoklad krytí akceptovatelný pro zadavatele?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavateli postačí u svorkovnice krytí IP20. 

 

 
Dotaz č. 15: 

„V jakém provedení má být externí anténa datového koncentrátoru a jaký typ její ochrany je 

požadován?“ 
 



Odpověď zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že nemůže vyloučit umístění antény ve venkovním prostředí, proto provedení 

externí antény musí odpovídat tomuto prostředí. 

 

 
Dotaz č. 16: 

„Ve smlouvě o dílo „E.ON - Smart metering - SoD HW_SW_vzor“ je v článku č. VI v odstavci č. 11 

v bodě e. uveden závazek Zhotovitele dodržovat pravidla dle následujících dokumentů: 

a) Politika integrovaného systému řízení; 

b) Kodex Objednatele. 

Chtěli bychom požádat zadavatele o poskytnutí těchto dokumentů.“ 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Kupní smlouvě v článku XI. odstavci 2 se odkazuje na VNP 

a další dokumenty, kde se také nachází Politika integrovaného systému řízení a Kodex 

objednatele. Pro jistotu zadavatel uvádí odkaz i zde: http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-

eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky. 

 

 
Dotaz č. 17: 

„Chtěli bychom požádat zadavatele o detailnější upřesnění časového harmonogramu průběhu 

tendru z pohledu: 

a. požadavku na předání funkčních vzorků pro testování v rámci EON a na VUT Brno. A v 

souvislosti s upřesněním harmonogramu i určení počtu kusů pro jednotlivé etapy. 

b. dalšího postupu v případě úspěchu uchazeče v kvalifikaci. Jaký je předpokládaný časový 

průběh jednání s uchazeči počínaje Srpnem 2017.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Pokud jde o testování funkčních vzorků, dle pokynů v zadávací dokumentaci si uchazeč zajistí 

testování na VUT sám. Testování započne co nejdříve po podpisu smlouvy o dílo, tak aby do 2 

měsíců od podpisu smlouvy o dílo (datum, které určil zadavatel jako počáteční termín pro plnění 

smlouvy) dodavatel doručil zadavateli osvědčení o úspěšném absolvování testování. K počtu 

kusů na jednotlivé testování odpovídá zadavatel v dotazu č. 7, Podotázce č. 1. Podrobné 

informace ohledně realizace testování s VUT nalezne dodavatel v příloze č. 5a a č. 5b Zadávací 

dokumentace. 

 

Časový průběh jednání s uchazeči bude určen v návaznosti na další průběh zadávacího řízení a o 

termínu prvního jednání o nabídkách budou uchazeči formálně vyrozuměni. 

 

http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky
http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky


Dotaz č. 18: 

„Podle zadávací dokumentace vnímáme, že bude s úspěšným uchazečem uzavřena nejprve 

Smlouva o dílo nezavazující zadavatele k odběrům technologie. Uchazeč tedy nemůže zahájit 

přípravu výroby respektive s výrobu spustit. Uchazeč se však na druhou stranu již zavazuje dodat 

výrobky do 6 týdnu po obdržení skutečné objednávky. Dále si zadavatel vyhrazuje právo být 

přizván k výrobě s tím, že mu musí být výroba avizována 2 týdny dopředu pro jeho rozhodnuti se 

výroby zúčastnit. Vzhledem k výše uvedenému a kooperací mezi výrobci i mimo rámec České 

republiky je stávající poskytnutý časový rámec v rámci znění smlouvy z pohledu logistiky výroby 

obtížně realizovatelný. 

V souvislosti s výše uvedeným a v zájmu vyřešení logistiky výroby, bylo by možné upravit Smlouvu 

respektive uzavřít kupní smlouvu tak, aby obsahovala závazek zadavatele k odběru počátečního 

množství dodávek již při podpisu Smlouvy? 

Na základě uvedené žádosti by mohl být zahájen proces výroby a dodání komponent alespoň pro 

dodávky v rámci Smlouvy.“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto návrhu uvádí, že k úpravě závazných vzorů kupní smlouvy ani smlouvy o dílo 

nepřistupuje. Smlouva o dílo v příloze č. 8 definuje harmonogram plnění, ze kterého může 

uchazeč vyvodit jednotlivé fáze realizace. 

 

 

Zadavatel zároveň oznamuje, že v souvislosti s těmito dodatečnými informacemi došlo k dílčí 

úpravě zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu se lhůta pro podání nabídek prodlužuje do 

11. 9. 2017 v 9:00 hod. 

 

 

Příloha č. 1: Vzor předávacího protokolu ke vzorkům 

 

V Praze dne 28. 7. 2017 

 

ROWAN TAX s.r.o. 

Adriana Gomolová 


